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Akcja Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła pamięta” w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Ludomach.
Zbliżają się dni, w których w szczególny sposób pamiętamy o zmarłych. Porządkujemy
groby i zapalamy znicze. Wspominamy zarówno naszych bliskich, jak i tych, którzy
zapisali się w historii – tej ogólnonarodowej i lokalnej. Pamięć o nich jest wyrazem
szacunku dla ich życia i dokonań. W tym roku wzorem lat poprzednich uczniowie naszej
szkoły wraz z opiekunem Beatą Marek-Góra przystąpili do Akcji – Szkoła Pamięta. Ideą
Akcji   jest  zorganizowanie   działań   upamiętniających   ważne rocznice,  wydarzenia 
 i postacie historyczne związane z danym regionem. Uczniowie upamiętnili postać
historyczną naszego regionu Karola Marcinkowskiego – Patrona naszej szkoły i ważną
rocznicę z nim związaną – Rocznice śmierci zapalając znicz .
       Pamiętaliśmy  o  zmarłych  będących  na cmentarzu, a związanych z wydarzeniami
z historii Polski. Uczniowie uporządkowali miejsca wokół mogił poległych w Powstaniu
Wielkopolskim, podczas walk w I i II wojnie światowej. Uczniowie pamiętali o grobach
zmarłych kierowników, nauczycieli i pracowników naszej szkoły. Po uporządkowaniu
miejsc zapaliliśmy znicze. Po powrocie do szkoły dzieci rysowały znicze dla tych
wszystkich, których już z nami nie ma. W Akcji brali udział uczniowie klasy 6, 7 i 8 /
51 uczniów.

„SZKOŁA PAMIĘTA” 2022
Koordynator akcji Beata Marek-Góra
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https://zsludomy.pl/2022/szkola-pamieta-2022/
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Dnia 10 listopada 2022 r. w naszej
szkole obchodzone było Święto
Niepodległości. Z tej okazji uczniowie
każdej klasy przygotowali utwór
patriotyczny i wystąpili w sali
gimnastycznej na uroczystym apelu. Nad
całością czuwała pani wice dyrektor
Bogumiła Staszak.
Na końcu spotkania wręczono nagrody za
ostatnie konkursy i akcje szkolne.
Wszystkim gratulujemy i zachęcamy do
kolejnych aktywności!

DZIEŃ
NIEPODLEGŁOŚCI

      Magdalena Kozłowska



Z inicjatywy państwa Anny i Marka Wyciszkiewicz odmieniono 2 sale zajęć w budynku
Przedszkola Publicznego w Ludomach dzięki zafundowaniu  nowych, atrakcyjnych
wykładzin, zbudowanych z różnokolorowych kwadratów. Jestem niezmiernie wdzięczny
państwu Annie i Markowi Wyciszkiewicz za tak cenny wkład w wyposażenie naszego
przedszkola, dzięki któremu wygląda one o wiele bardziej atrakcyjniej i ładniej. A dzieci
mają niezwykłą frajdę skacząc na różnokolorowych kwadratach.
Pani Anna Wyciszkiewicz była inspiratorką zmian i zaprojektowała wzór wykładzin w sali
dzieci 3 letnich, natomiast w sali dzieci 4 -letnich w projektowaniu wsparły panią Annę,
pani Daria Kotewa i pani Zofia Kwiatkowska. Dzieci i wszyscy goście są zachwyceniu
zmianami. Niezwykle miłą wiadomością jest fakt zaplanowania wymiany wykładziny w sali
dzieci 5-letnich.
Natomiast pan Marek Wyciszkiewicz w sali dzieci z oddziału 3-latki samodzielnie ją
zamontował, w większej sali dzieci z oddziału 4-latki pana Marka mocno wsparli rodzice:
pan   Wojtek Janiak oraz Pani Daria Kotewa.  W obu salach w montowaniu wykładziny,
wsparciem i pracą służyła pani Danuta Micek, pracownik przedszkola.
W imieniu własnym i wszystkich dzieci z Przedszkola Publicznego w Ludomach serdecznie
dziękuję państwu Annie i Markowi Wyciszkiewicz, panu Wojciechowi Janiakowi oraz pani
Darii Kotewie za ich trud, zaangażowanie i pracę. Cieszy niezmiernie i buduje postawa
rodziców, którzy pomimo szeregu obowiązków znaleźli czas na odmienienie sal zajęć dzieci
z Przedszkola Publicznego w Ludomach.

PODZIĘKOWANIA DLA RODZICÓW –
PRZYJACIÓŁ  PRZEDSZKOLA  PUBLICZNEGO 

 W LUDOMACH
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ludomach Ziemowit Chudziński
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PRZEDSZKOLAKI W BIBLIOTECE
PUBLICZNEJ

Małgorzata Chałupniczak
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25 listopada swoje święto obchodzi najmilsza
zabawka, najlepszy przyjaciel dzieci –
PLUSZOWY MIŚ.
 Z tej okazji 28 listopada 2022 roku
przedszkolaki wybrały się do Biblioteki
Publicznej w Ryczywole, gdzie czekał na nich
duży miś, z którym dzieci chętnie się witały
oraz zrobiły pamiątkowe zdjęcie. Na spotkaniu
poznały historię pluszowego misia. Następnie
miały możliwość przekonania się, że misie to
nie tylko pluszaki, ale również bohaterowie
wielu książek. W czasie spotkania nie
zabrakło głośnego czytania bajek np. „Miś
Uszatek” Przy dźwiękach piosenek o Misiach
odbyło się zwiedzanie biblioteki. Biblioteczne
atrakcje sprawiły dzieciom wiele radości. Na
zakończenie wszyscy otrzymali książeczki do
czytania.



MIĘDZYNARODOWY
DZIEŃ POSTACI 

Z BAJEK 
W PRZEDSZKOLU

Wychowawcy grup przedszkolnych
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Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek to
święto, które przypada 5 listopada, w rocznicę
urodzin Walta Disney’a. Jest to wspaniała
inicjatywa zarówno dla dzieci, jak i dorosłych
– bajki bowiem są świetnym pomostem do
wspólnej zabawy między pokoleniami.
   W naszym przedszkolu obchodziliśmy ten
dzień 7 listopada. Dzieci w tym wyjątkowym
dniu  przybyły  do  przedszkola   przebrane  
 w  przepiękne  bajkowe stroje, uczestniczyły
w wielu zabawach przygotowanych specjalnie
dla nich. Ten dzień miał wszystkim
przypomnieć jak ważne są bajki i że warto do
nich powracać. Jednak najważniejszym celem
było popularyzowanie tradycyjnych bajek bez
przemocy, takich gdzie dobro wygrywa, a zło
zostaje ukarane. Dzieci wysłuchały
fragmentów najbardziej znanych baśni i bajek,
rozpoznawały bajkowe postacie i tytuły bajek,
z  których  pochodzą. Segregowały rekwizyty
z bajek, układały puzzle, przez chwilę stały
się Kopciuszkiem, który oddzielał ziarna od
grochu. To spotkanie sprawiło dzieciom
bardzo wiele radości. Przedszkolaki były
aktywne, otwarte i wesołe. Był to dzień pełen
wrażeń.



PIERWSZAKI 
W BIBLIOTECE –
PASOWANIE NA

CZYTELNIKA
Małgorzata Chałupniczak
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Głównym celem uroczystości było zachęcenie
najmłodszych uczniów do korzystania z biblioteki
szkolnej, wypożyczania książek oraz
nieustannego rozwijania umiejętności czytania.
W środę 16 listopada 2022 roku uczniowie klasy I
zostali uroczyście przyjęci w poczet czytelników
Biblioteki Szkolnej. Uczniowie klas I dowiedzieli
się jak należy zachowywać się w bibliotece,
odgadywali zagadki, które sprawdziły ich
znajomość bohaterów baśni i bajek. Słuchając
próśb Książki dowiedzieli się także, jak należy
dbać o nie, czego nie wolno robić czytając
książkę. Po wprowadzeniu w magiczny świat
książek i biblioteki przyszli czytelnicy złożyli
uroczyste przyrzeczenie, że zawsze będą
szanować książki oraz złożyli własnoręczny
podpis(odcisk kciuka) pod tą obietnicą.   
 Już jako czytelnicy biblioteki szkolnej uczniowie
otrzymali regulamin poszanowania książek,
pamiątkowy dyplom oraz zakładki do książek.
 Pasowanie na czytelnika biblioteki szkolnej
przygotowała bibliotekarz Małgorzata
Chałupniczak.
 Wszystkim małym czytelnikom życzymy
wspaniałych przygód w świecie książek.

PASOWANIE NA
CZYTELNIKA TO

OFICJALNE
PRZYJĘCIE

NAJMŁODSZYCH
UCZNIÓW DO

GRONA
CZYTELNIKÓW

BIBLIOTEKI. 



25 listopada 2022 roku na zaproszenie
Biblioteki  Publicznej   w   Ryczywole,  
 w  naszej  szkole  odbyło  się  spotkanie 
 z pisarzem i podróżnikiem Marcinem
Koziołem, autorem lektury szkolnej dla
klas  4 – 6  „Skrzynia Władcy Piorunów”
i jej dwóch kontynuacji: „Tajemnicy
przeklętej harfy” oraz „Gwiazdy
Blachonosego”. Jest on również
zapalonym podróżnikiem, zwiedził ponad
60 krajów. Przez wiele lat był dyrektorem
mediów elektronicznych National
Geographic Polska. Odbiciem jego
podróżniczej pasji jest seria o Wombacie
Maksymilianie, która otrzymała
prestiżową Nagrodę Magellana dla
najlepszej książki podróżniczej dla dzieci.
Zainteresowanie starymi komputerami
przyczyniło się do powstania książki
„Szalona historia komputerów”, natomiast
książka „Puzzle Pitagorasa” zdobyła
główną nagrodę w konkursie Komitetu
Ochrony Praw Dziecka (2020). Pan
Marcin jest bardzo ciekawym
człowiekiem. Swoją pierwszą książkę
opublikował w wieku 15 lat. Jako
szesnastolatek został stypendystą
szkockiej uczelni Gordonstoun będącej
pierwowzorem magicznego Hogwartu.
   

SPOTKANIE 
Z PISARZEM PANEM

MARCINEM
KOZIOŁEM

Małgorzata Chałupniczak
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   Podczas spotkania uczniowie z klasy 3, 4, 6 oraz 7 poznali bohaterów książek z serii
„Detektywi na kółkach” lektury „Skrzynia Władcy Piorunów” – Julkę poruszająca się na wózku
inwalidzkim, Toma obdarzonego zdolnością synestezji oraz Spajka – labradora asystującego. Na
kartach powieści czternastoletnia Julka udowadnia, że żadne przeciwności losu nie są w stanie
przeszkodzić w realizacji marzeń. Podczas spotkania autorskiego dzieci poznały biografię
wynalazcy taniej energii elektrycznej – Nikoli Tesli i przeprowadziły doświadczenie naukowe
polegające  na  jej wytwarzaniu. Spotkanie było doskonałą promocją czytelnictwa, nie zabrakło
w nim humoru i ciekawych opowieści, zachwyciło nie tylko uczniów. Dzieci z zainteresowaniem
uczestniczyły w wydarzeniu, a na zakończenie mogły nabyć książki autora i otrzymać autograf.
Spotkanie odbyło się w ramach współpracy Biblioteki Publicznej z naszą biblioteką szkolną,
która uczestniczy w programie PROMOCJI CZYTELNICZTWA dofinansowanego z środków
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
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PORANEK 
Z BAJECZKĄ

Małgorzata Chałupniczak

Poranek z bajeczką to cotygodniowe
spotkania z przedszkolakami, podczas
których czytam różnego rodzaju utwory
literackie: bajki, wiersze.
 Czytanie dzieciom zaspokaja wszystkie
potrzeby emocjonalne dziecka, znakomicie
wspierają jego rozwój psychiczny,
intelektualny    i     społeczny,     jest  
 jedną  znajskuteczniejszych strategii
wycho-wawczych.
 Staram się, aby różnorodny dobór literatury
dziecięcej pomógł dzieciom w rozwijaniu
własnych zainteresowań oraz wywołał 
 przyjemne  skojarzenia  związane z czy-
taniem.
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Andrzejki to doskonale wszystkim znany
i wyjątkowy wieczór wróżb, który ma za
sobą całkiem długą historię. Pierwsze
wzmianki o nim pojawiły się już w XVI
wieku. Według różnych źródeł, w Polsce
zwyczaj ten pojawił się w 1557 roku.
Jego dokładne pochodzenie nie jest
znane, ale prawdopodobnie wywodzi się
jeszcze ze starożytnej Grecji. Pewne jest
natomiast to, że święto to ma pomóc
nam poznać przyszłość i zapewnić dobrą
zabawę. 
  Z okazji Andrzejek dnia 26
października 2022 roku na sali
gimnastycznej w budynku szkoły odbyła
się dyskoteka. Zaproszeni na nią byli
wszyscy uczniowie klas 4-8. 0 godzinie
16.00 w murach szkoły rozległa się
głośna muzyka.  Dawid  Grządzielewski
z klasy VI zapewnił świetną zabawę,
puszczając same   hity   i   najnowsze  
 przeboje. W trakcie dyskoteki odbyły
się typowo andrzejkowe zabawy, m.in.
przebijaliśmy serce z imieniem
przyszłego wybranka albo losowaliśmy
kartki z zawodem, jaki będziemy
wykonywać w przyszłości. Impreza
trwała do 19.00, ale zanim wybiła ta
godzina, wszyscy szybko zaczęli
sprzątać salę. 
 Tańce i wspólnie spędzony czas
pozalekcyjny sprzyjały integracji
społeczności szkolnej i były miłą
odskocznią od codziennych obowiązków.

DYSKOTEKA
ANDRZEJKOWA

         Maria Filipiak, kl. 5



SPOTKANIE 
Z BARBARĄ JĘCHOREK

Rafał Krawczyk
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Dnia 14 listopada 2022 r. naszą szkołę odwiedził znakomity sportowiec z naszej gminy,
pochodząca ze Skrzetusza Reprezentantka Polski w wioślarstwie Barbara Jęchorek. Jest ona
też  Mistrzynią  Polski  na  ergometrze wioślarskim, brązową medalistką Mistrzostw Europy
i  naszą   wielką  nadzieją   olimpijską.   Basia   pochwaliła   się   bogatą   kolekcją   medali
i opowiedziała o pracy i życiu sportowca. Uczniowie poznali tajniki konkurencji
wioślarskich  i  obejrzeli  na  zdjęciach  i  filmikach, jak wyglądają przygotowania, treningi
i sprzęt zawodowców.
Kolejna część spotkania to zawody szkolne na ergometrze wioślarskim na dystansie 100
metrów przeprowadzone i nadzorowane przez naszego wspaniałego gościa. Zwycięzca
otrzymał oryginalną koszulkę z autografem Basi.
Wyniki przedstawiają się następująco :
Chłopcy :
1 miejsce – 
Szymon Szulczyk, czas 18,7 s
2 miejsce – 
Michał Pyssa, czas 19,1 s
3 miejsce – 
Karol Solatycki, czas 19,4 s            
Dziewczęta :     
1 miejsce – 
Roksana Radzio, czas 24,5 s 
2 miejsce – 
Antonina Rogalska, czas 25,1 s
3 miejsce – 
Magdalena Banecka

Dziękujemy bardzo Basi za przyjemnie i aktywnie spędzony czas, za dziesiątki rozdanych
autografów i życzymy dalszych sukcesów sportowych, będziemy trzymać kciuki!!!   



FLUORYZACJA 
   Gabriel Dylawerski kl.6
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Od września wszystkie klasy naszej szkoły
biorą udział w fluoryzacji zębów. Wygląda
to w taki sposób, że pani Eugenia Janc,
nasza pielęgniarka, zabiera uczniów do
łazienek w czasie lekcji.
Nakładany na szczoteczki preparat nazywa
się FLURMEX, który niestety nie
wszystkim smakuje, ale powoduje
wzmocnienie szkliwa i zdrowe zęby.
Fluoryzacja planowo ma odbywać się dwa
razy w miesiącu w czwartki.
Pomiędzy każdą fluoryzacją jest tydzień
przerwy. Cieszymy się, że możemy
korzystać z darmowej fluoryzacji.

W piątek 25 listopada 2022 odbyła się
wycieczka do Poznania. Brały w niej udział
klasy 5 i 8 wraz z wychowawcami Magdaleną
Nogalską i Hanną Nogalską. Opiekunem była
również szkolny pedagog Aleksandra Wolder.
Wycieczka   rozpoczęła  się  o  godzinie  8.00,     
a zakończyła się około godziny 15.00.
Pierwszym punktem była wizyta w IMAX.
Najpierw    obejrzeliśmy    film    Hubbe   3D,     
a następnie poszliśmy na  warsztaty  dotyczące
seansu.   Potem   wszyscy   regenerowali   siły  
w restauracji Mcdonald. Kolejnym punktem
wycieczki były odwiedziny w Poznańskim
Muzeum Pyry. Na początku wszyscy
przyprawili  ziemniaki  słodką   papryką,  solą  
i majerankiem, które wypieczone odebraliśmy
przy wyjściu. Później wysłuchaliśmy historii
pyry   w  Polsce  i na świecie. Ten dzień minął     
w miłej atmosferze.

WYCIECZKA DO
MUZEUM PYRY

Piotr Polcyn kl.5



KONKURS Z OKAZJI
MIĘDZYNARODOWEGO 

DNIA PRAW DZIECKA
Aleksandra Wolder
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W   poniedziałek,    21   listopada,   odbył  się  
w naszej szkole konkurs dla uczniów z klas
IV-VIII z okazji Międzynarodowego Dnia
Praw Dziecka, zorganizowany przez Samorząd
Uczniowski. 
Zadaniem uczniów było przygotowanie
rysunku, kolażu lub grafiki komputerowej,
przedstawiającej wybrane prawo dziecka. 
Komisja w składzie: pedagog – Aleksandra
Wolder i psycholog – Kamila Deskur, oceniły
prace pod kątem zgodności z tematem,
pomysłowości i estetyki wykonania,
wyłaniając tym samym laureatów konkursu.
Miejsce I – Aleks Dobrowolski, klasa V
Miejsce III – Tomasz Krakowiak, klasa IV
Miejsce III – Zofia Jankowska, klasa VI
Zwycięzcom gratulujemy.



DZIEŃ MISIA 
W KLASIE 2

Iwona Nosek 
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25 listopada 2022 roku uczniowie klasy 2
obchodzili Dzień Pluszowego Misia. W tym
dniu były misiowe zadania matematyczne,
polonistyczne i plastyczne. Czytaliśmy też
lekturę ”Kubuś Puchatek”. Na warsztatach
kulinarnych dzieci wykonały torciki dla
misiów.

PROJEKT WIELKOPOLSKA 
MOJA MAŁA OJCZYZNA

Iwona Nosek

W listopadzie uczniowie klasy 2 realizowali projekt pt. Wielkopolska- moja mala ojczyzna.
W ramach projektu poznali walory przyrodnicze i historyczne Ludom i okolic, poznali
legendę “O poznańskich koziołkach”, założyli słowniczek gwary poznańskiej, przygotowali
pyry z gzikiem na warsztatach kulinarnych, nauczyli się hymnu Kolejorza oraz zagrali
mecz. Na zajęciach plastycznych rysowali poznański ratusz, a na zajęciach komputerowych
wykonali rysunek- widokówkę Ludom w programie Paint.

https://zsludomy.pl/2022/dzien-misia-w-klasie-2/
https://zsludomy.pl/2022/dzien-misia-w-klasie-2/
https://zsludomy.pl/2022/dzien-misia-w-klasie-2/
https://zsludomy.pl/2022/projekt-wielkopolska-moja-mala-ojczyzna/
https://zsludomy.pl/2022/projekt-wielkopolska-moja-mala-ojczyzna/
https://zsludomy.pl/2022/projekt-wielkopolska-moja-mala-ojczyzna/
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PROJEKT
ZACZAROWANA

ZAGRODA
Iwona Nosek

W grudniu uczniowie klasy 2 realizowali projekt pt.
Zaczarowana zagroda. Po uprzednim samodzielnym
przeczytaniu lektury dzieci przystąpiły do realizacji
projektowych zadań. Oprócz zadań typowo
polonistycznych, matematycznych i przyrodniczych
związanych z lekturą dzieci wykonały makietę zagrody
pingwinów, obejrzały szereg filmików o życiu
pingwinów   na   Antarktydzie,   sprawdzały  czy ważą
i mierzą tyle samo co pingwin cesarski, nauczyły się
piosenki pt. Nie dla pingwina. Na zajęciach wf
próbowały zrobić piramidę z pingwinów jak w książce.
Na zajęciach komputerowych wykonały obrazek
przedstawiający Antarktydę. Ucząc się w ten sposób
dzieci łatwiej przyswajają wiedzę i aktywnie
uczestniczą w zajęciach.

ANDRZEJKI
W KLASIE 2

Iwona Nosek

Dnia   30  listopada   uczniowie  klasy   II   brali    udział  
w popołudniowej zabawie andrzejkowej. Nasza sala
zmieniła się nie do poznania, bowiem została
przystrojona w czarno-pomarańczowe balony, nietoperze,
kolorowe światełka, podświetlane wiedźmy i pająki.
Uroku        dodawały     również     migoczące    świeczki  
w stylowych lampionach. Nasze klasowe andrzejki
polegały na zabawie przy muzyce, słodkim poczęstunku
na przygotowanym stole i tradycyjnych wróżbach, takich
jak losowanie przedmiotu symbolizującego przyszły
zawód, przekłuwaniu szpileczką serca z imionami
wybranków, babeczkach z wróżbą, ustawianiu butów czy
kręceniu butelki. Nie zabrakło również tradycyjnego
lania wosku przez klucz oraz odczytywaniu ukrytych
symboli z powstałego woskowego kształtu. Największą
atrakcją okazały się podchody, podczas których
spotkaliśmy wróżkę Antoninę. Podczas podchodów
odkrywaliśmy kolejne listy, instrukcje i zagadki, które
doprowadziły nas do ukrytego skarbu. Bawiliśmy się
również w oczko i krzesełka. Po skończonej zabawie
wszyscy solidarnie posprzątaliśmy salę. Zabawa się udała
i czekamy z niecierpliwością na kolejną imprezę.

https://zsludomy.pl/2022/projekt-zaczarowana-zagroda/
https://zsludomy.pl/2022/andrzejki-w-klasie-2/


MIKOŁAJKI

Grzegorz Stokłosa kl.6
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6 grudnia 2022 r. odbyły się mikołajki
szkolne zorganizowane przez samorząd
uczniowski. Wszyscy uczniowie czekali na
ten dzień i związane z nim świąteczne
atrakcje.
Każdy uczeń, który miał w tym dniu czapkę
świętego Mikołaja nie był pytany i nie musiał
pisać niezapowiedzianych kartkówek oraz 
 brać udział w innych formach sprawdzania
wiedzy. Dodatkowo szkolna rada rodziców
zaskoczyła nas upominkiem w postaci
czekolady Milka.
Niestety ten niesamowity dzień pełen wrażeń
musiał się skończyć. 

Dnia 22 grudnia 2022 r. samorząd uczniowski
wraz z opiekunem, panią Aleksandrą Wolder
przy pomocy rodziców przygotował 
 świąteczną kawiarenkę.
Oszałamiający zapach wypieków: ciastek,
ciast domowej roboty i różnych napojów 
 herbaty z dodatkami owoców zwabiał
wszystkich do stołówki szkolnej. Genialna
miła i sympatyczna obsługa  spisywała się na
medal. 
Dziękujemy organizatorom za urozmaicenie
zwykłych dni. Liczymy na kolejne ciekawe
pomysły i akcje!

GRUDNIOWE AKCJE
SAMORZĄDU

Grzegorz Stokłosa kl.6



JASEŁKA 
I KOLĘDOWANIE

Roksana Radzio kl.7
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Dnia 22 grudnia odbyły się szkolne jasełka
zorganizowane przez panie Małgorzatę
Chałupniczak i Aldonę Markwitz oraz pana
Michała Garsteckiego. 
     O godzinie 8:15 cała społeczność szkolna
zebrała się w sali gimnastycznej. Każda klasa
po kolei zaśpiewała kolędę, którą mieli
przypisaną już 2 tygodnie wcześniej, aby
mogli się nauczyć tekstu na pamięć. Jako
pierwsze wystąpiły maluchy z zerówki, którzy
zaskoczyli nas pięknym występem. Klasa 1
pierwsza przygotowała jasełka oraz zaśpiewała
nam kolędę podczas swojego przedstawienia.
Klasa 2 nam niestety nie zaśpiewała z powodu
dużej absencji uczniów. 3 klasa bardzo ładnie
śpiewała, podobnie jak 4 klasa i 5 klasa.
Pięknie zaśpiewała klasa 6 oraz 7. Ostatnia
klasa - 8, wystąpiła po prostu cudownie. Kiedy
wszystkie klasy skończyły śpiewać na środek
wyszła   szkolna  grupa   taneczna    ATANER    
i zatańczyła do dwóch piosenek "Last
Christmas" i "All I Want For Christmas Is
You". Występy wprawiły nas już na    dobre  
 w    bardzo    świąteczny   nastrój            i
wszystkie   klasy    poszły     do swoich   sal,   
aby  rozpocząć wigilię klasową. Dwa tygodnie
po jasełkach kl. 2 zaprosiła całą szkołę na
swoje przedstawienie które odbyło się 5
stycznia 2023 roku. 
       Przedstawienie było przepiękne wszyscy
byli zachwyceni, wszystko wszystkim na
pewno się podobało.
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Wigilia klasowa odbyła się w dniu 22.12.2022
roku. Wigilia klasy 6 odbyła się     
z powodzeniem, a wszyscy pomagali i byli
życzliwi. Każdy z nas chciał coś pomóc,     
a jedzenie było tam pyszne, aż zapach unosił
się w całej klasie pyszności. Pierogi,
pierniczki, herbata, barsz - takich pyszności
chyba nie było od bardzo dawna. Po uczcie -
prezenty - były niesamowite, bo klasa 6 była
bardzo grzeczna w zeszłym roku. Niektórzy
dostali: puzzle, perfumy, pełno słodyczy i co
najlepsze wychowawczyni klasy 6, pani
Renata Wolska, dostała niesamowity prezent,
ale to już zostanie w tajemnicy ;-)

WIGILIA W KLASIE 6
Grzegorz Stokłosa kl.6

WIGILIA W KLASIE 5 
Maria Filipiak kl.5

Dnia 20.12. odbyła się wigilia klasy 5. Jest to
zawsze uroczyste wydarzenie i niezwykle
magiczny czas, na który czeka się cały rok. 
 Od samego rana trwały przygotowania:
ustawianie stołów, ich dekorowanie,
ozdabianie klasy, rozkładanie jedzenia. Zanim
usiedliśmy do poczęstunku, złożyliśmy sobie
życzenia. Potem przyszedł czas na rozmowy
przy ciepłej herbatce, smacznych plackach,
pysznych ciasteczkach i soczystych
mandarynkach. Na zakończenie wigilijnego
poranka nastąpiło rozdanie upominków, które
kupowaliśmy wylosowanej przez siebie
osobie. Każdy starał się, aby prezent był
trafiony i spodobał się obdarowanemu. Na
szczęście tak się stało i zadowoleni poszliśmy
na kolejne lekcje.  
 Chociaż frekwencja nie dopisała i sporo osób
nie było w szkole z powodu choroby, to i tak
było niezwykle miło i uroczyście.



WIGILIA W KLASIE 8
Dawid Polcyn kl.8
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Dnia 22 grudnia około godziny 9.30 odbyła się Wigilia klasowa klasy 8. Zaczęliśmy od
złożenia sobie nawzajem życzeń bożonarodzieniowych. Niestety nie podzieliliśmy się
opłatkiem ze względów panującej choroby wśród uczniów naszej klasy. Następnym etapem
naszej Wigilii było wręczanie sobie prezentów, które wcześniej przygotowaliśmy. Oczywiście
nie obyło się bez kolęd, piosenek świątecznych oraz najsmaczniejszej kwestii, czyli jedzenia.
Wszyscy spędziliśmy ten czas w dobrym nastroju. 

WIGILIA W KLASIE 7
Martyna Pyssa kl.7

 Dnia 22 grudnia w naszej szkole odbywały się
Wigilie klasowe. W klasie 7, najliczniejszej ;-) już od
rana ustawione były stoły i krzesła oraz zastawa.
Motywem tegorocznych świąt w tej klasie były
skrzaty, które były dosłownie wszędzie: na talerzach,
kubkach, na stole stały nawet figurki skrzatów!! 
      Oprócz zastawy na stole pojawiło się również
jedzeni.   Wszystkie     potrawy     były    autentycznie
i przepyszne, a z klasyków znajdowały się m.in:
pierogi z kapustą i grzybami, uszka w barszczu
czerwonym,   paluszki  rybne  oraz ciastka francuskie
z pasztetem. Potem oczywiście na stole zawitały
słodkości.
        Ten czas minął całej naszej klasie bardzo wesoło,
wszyscy się śmiali, dobrze bawili, a niektórzy nie
mogli się doczekać prezentów. Był to "dzień
niezwykły dzień, bardzo ciepły choć grudniowy ".
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Kurier Ludomski redaguje Klub Dziennikarski w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ludomach. 
Opiekunowie: Iwona Nosek i Magdalena Kozłowska Montaż na zsludomy.pl: Agnieszka Grabowska. Adres: Ludomy 25 

Pismo roznoszone przez naszych kolporterów: Lipa: Magdalena Banecka, Grzegorz Stokłosa; Ludomki: Zuzanna
Meller, Antonina Rogalska; Dąbrówka Ludomska i Ludomy: Marcel Karczewski, Brajan Berczyński. 

 

 
 

W TYM ROKU SZKOLNYM NASZA SZKOŁA PO RAZ
KOLEJNY BIERZE UDZIAŁ W AKCJI GÓRA GROSZA. 

 
ZBIÓRKA TRWA OD 1 LISTOPADA DO 28 LUTEGO.

 
KAŻDA KLASA PROSZONA JEST O PRZYGOTOWANIE

KLASOWEJ SKARBONKI. 
 

ZBIERAMY TYLKO POLSKĄ WALUTĘ. NIE ZBIERAMY
MONET USZKODZONYCH, ZARDZEWIAŁYCH,

ZNISZCZONYCH ITP.
 

ZA ZEBRANE PIENIĄDZE TOWARZYSTWO NASZ DOM
ZORGANIZUJE  POMOC   PSYCHOLOGICZNĄ,  RZECZOWĄ              

I SPECJALISTYCZNĄ OPIEKĘ DLA POTRZEBUJĄCYCH
DZIECI I RODZIN NA TERENIE POLSKI.

 
NA TERENIE SZKOŁY I PRZEDSZKOLA AKCJĘ

KOORDYNUJE SAMORZĄD UCZNIOWSKI.


